

چه قدرتی از حل نشدن مسئله نفت ایران استفاده میبرد؟

بعد از قطع مذاکرات...

بعد از قطع روابط سیاسی بین ایران و دولت انگلیس مدت کوتاهی وضعیت سیاسی ایران آرام بود مذاکراتی مابین دکتر مصدق و هنرمن سفیر آمریکا پیدا کردن راه حلی در محیط آرام ادامه داشت و حتی تا قبل از طرح سه فوریتی از طرف متنفذین و مخالفت شدید با لایحه اختیارات بر طبق مذاکرات هشت ساعت نخست وزیر با هنرمن گمان میرفت که اعلامیه مشترکی صادر شود که مجدداً محیط تهران بدست مخالفین و متنفذین بشدت متشنج گردید. حوادث این چند هفته که دنباله حوادث (لایحه اختیارات) بود یاد دهنده انتظار مردم دنیا برای سوی کشور ما جلب کرده و نشان می دهد که برای حل مسئله نفت دولتین انگلیس و آمریکا از اختلافات داخلی و گرفتاری های نخست وزیر میخواستند بیش از پیش استفاده نمایند.

مذاکرات مداوم مصدق - هنرمن، اقداماتی که با ورود معاون وزارت خارجه آمریکا دولتین بمل آورده، مذاکرات این دو دلس درواشکنکن و نلن در باره پیدا کردن راه حل قطعی برای مسئله نفت با اختلافات شدیدی که در بین اعضای مجلس و دولت وجهه ملی بوجود آمده، حوادث متناوبی که برای تضعیف دکتر مصدق توسط متنفذین داخلی در مسیر تاملات انگلستان بوجود آمده همه اینها نشان میدهد که با برای مسئله نفت ایران باید یک راه حل موقتی که از تشدید و خاتم اوضاع سیاسی خاور میانه عموماً و ایران خصوصاً جلوگیری کند در نظر بگیرند و یادآور می شود که مذاکرات بنتیجه ای نرسد و دکتر مصدق از قبول پیشنهادات مجبانه و ظاهر قریب انگلیس (که مورد حمایت آمریکا هم میباشد) خودداری نماید یاد دهنده حوادث و وقایعی نظیر آنچه که در پیش گذشت در ایران بروز خواهد کرد یعنی یاد دهنده کلیه مخالفین و متنفذین که نفع مشترک خود و سیاست امپریالیسم انگلیس و آمریکا را در دست و دستمزد مصدق می بینند حوادثی را در کوچه ها و خیابانها و در صحن مجلس خود بوجود خواهند آورد.

حل مسئله نفت از نظر آمریکا و انگلیس در صورت دارا انگلستان برای گرفتن نفیته هر چه بیشتر تلاش میکنند و برخلاف منشور سازمان ملل میخواستند با استفاده از سیاست بین المللی و سازشکاری با سیاست روسیه شوروی و ترساندن آمریکا از عدم شرکت در میان دفاقی (اروپا) ایران را مجبور بقبول خسارات ناشی از ملی شدن بصورت عدم انفع نمایند و با بر اثر محاصره اقتصادی و فشار جاسوسها و عمال باندوده - نفتی در داخله و برپا کردن حوادث و وقایعی (که موجب ترس و واهمه آمریکائی ها میشود) دکتر مصدق را وادار کنند که برای شرکت سابق هم در فعالیت بقیه در صفحه ۴

برخور و عقاید و آراء این نیروی سوم و حزب تو؟

نیروی سوم

در مقابل دو نگاه اجتماعی امپریالیسم

دو شبخ و نیروی سوم که بآن دو غلبه میکنند

شیخ هولناک سرمایه داری «در نیمه اول قرن نوزدهم، به تنهایی بار و ساری زحمتش و زنجیر حکومت میکرد. آنطور که مارکس و انگلس در آستانه نیمه دوم قرن نوزدهم در رساله مانیفست حزب کمونیست بیان کردند، اینبار شیخ کمونیسم بر اروپا حکومت میکرد و در همه جا «دولت» میزد. پس از یکصدسال که از انتشار مانیفست مزبور گذشت، و کمونیسم جای خود را به کمینفرمیسم داد، شیخ دیگری بر کمونیسم مستولی شد، شیخ نیتسیم بعنوان عصیان بر علیه فعال مابشائی مسکو، ظاهر گردید، شروع «شروع» مرفه و منبانی و اجتماعی «خاتمه» نمود دیگری را، که حق حیات تاریخی خود را از دست داده، و باحق حیات ندارد، نشان میدهد.

بقیه در صفحه ۲

زحمتگان ایران متحد شوید

شماره ۱۲۲
روزانه

شنبه ۲
۱۰ فروردین ماه ۱۳۳۳

پیر و زینب

ارگان حزب زحمتگشان ملت ایران

از شماره دیروز «تایم» و «نیوزویک»
ترجمه: هوشنگ میر هاشم

انکاس ردیتهادات انگلیس در مطبوعات خارجی
دکتر مصدق میگوید: پیش از اینکه بحکمیت مراجعه شود باید هر گونه ادعائی قبلاً مورد مطالعه و موافقت قرار گیرد
مشکل نفت ایران برای آمریکا چیست؟
آیا امریکاشاه راتقویت خواهد کرد؟

روز ۲۱ مارس مقارن با اول فروردین و حلول سال جدید ایران و آغاز یک تعطیل دو هفته ای بود.

دکتر مصدق نخست وزیر ایران قبل از اینکه سال نوین را جشن بگیرد در خانه سال کهنه آخرین سعی و کوشش خود را برای حل بحران نفت مسوول داشت. وی ضمن یک سخن راد پوی که در اطرافش بوسیله دستگاه ضبط صوت، ضبط شده بود و مدت ۹۰ دقیقه بطول انجامید، پیشنهادات اخیر انگلیس را که بوسیله لوی هنرمن سفیر کبیر آمریکا در بیستم فوریه تسلیم گردیده بود رد کرد.

(روی این اصل) مقامات دولتی واشنگتن ملاحظه های دیگری برای مذاکرات بیشتر درباره فیصله نفت ایران ندارند.

دکتر مصدق پیش از اینکه قبلاً از ایراد نطق خود لوی هنرمن را از تصمیم خودداری بر پیشنهادات اخیر مطلع گردانیده بود و این امر هنرمن را در مشکل مهم و پیچیده ای قرار داده بود.

لوی هنرمن اینطور فکر میکرد که بقیه در صفحه ۳

بدون تهر

کسانی که در زندانها و اردوگاههای اجباری شوروی بصری میگردند

مسکو - آسوشیتد پرس - مالکف نخست وزیر شوروی طی یک فرمان ملوم عمومی اجازه داد زندانیانی که در زندانها و اردوگاهها و اردوگاههای اجباری بسر میبرند آزاد شوند.

کسانی که مشمول این فرمان میشوند عبارتند از زنانی که دارای فرزندان کوچکتر از دهسال میباشند. زنان باردار، صفراء، مردانی که پیش از ۵۵ ساله سال زنانی که پیش از ۵۵ سال داشته باشند، اشخاص مبتلی به بیماریهای علاج ناپذیر، جنایتکارانی که بر طبق موادی از قانون مجازات که مربوط به بعضی از امور اقتصادی و نظامی باشد.

مسکو - خبرگزاری رویتر - هنوز تعداد افرادی که بر حسب این فرمان آزاد میشوند معلوم نیست ولی بطوریکه در محافل خارجی مقیم شوروی گفته میشود احتمال میرود دهها هزار نفر زندانی مشمول این عفو قرار گیرند.

کندو کاوچی از کلیه رفقای حزبی و خوانندگانی که با رستادن کارت تبریک، او را بانجام وظیفه تشویق کرده اند تشکر میکنند و تنها پاسخ شایسته باین تبریکات صمیمانه را، انجام همین وظیفه بصورتی فعالانه تر در سال جدید میداند.

توضیحی درباره کندو کاو پرروز ما
دعوی کاخ نشینان و بیغوله نشینان، غیر از دعوی آن دو برادر است.

شاهد بعد از هفت ماه از «بزرگترین ضربت» سخن میگوید

بعضی از رفقا ایراد داشتند که چرا در حاشیه کندو کاو پرروز، و مخصوصاً در حاشیه تهای که از کتاب آینه حجازی نقل کرده بودم، توضیحات بیشتری داده نشده بود تا سوء تفاهاتی برای خوانندگان تولید نشود و مثلاً این فکر بوجود نیاید که کندو کاوچی هم همان نتیجه را از قصه کلاهی گرفته است که «الدوله ها» و «السلطه ها» ... ایراد رفقا، بیشتر بروی آن نسبت از قصه مطیع الدوله تبه داشت که گفته شده بود:

مرد دنیا جمی برز برند و کروی در زیر و آتپایه در زیرند همیشه ناله و فغان دارند که بیایا باین و گره کش و کلاحت را با آب میدهم

رفقا میکنند که شاید در اینجا مقصود نویسنده از «جسی» که «برز برند» کسانی باشد که در کاشیای رفیع زندگی می کنند و سر به آسمان شوکت و «انبال» بقیه در صفحه ۴

نامیان

راهی که تاریخ در برابر ما قرار داده است

یکسال دیگر بر تاریخ کشور ما افزوده گردید و فصلی نوین از کتاب قطور زمین ما کشوده شده است.

مبارزه ضد امپریالیستی ملت مادر آغاز سال نو بر جهان نوری افشاده و تاریخ وظیفه ای بس دشوار، بیهوده تمام مبارزه ضد بقیه در صفحه ۳

شرکت ملی نفت خود را برای فروش مقادیر زیادی نفت آماده میکند - شرکت سوپر فتنگش در کونده را با بآدان از ام داشت هندرسن از تهران احضار میشود؟ - جواب نخست وزیر در زمینه پیشنهاد اترادر آینده تغییر خواهد داد - اضطراب زمامداران اروپای شرقی از بحر انهای شدیدی که صورت میگیرد - دکتر شایگان امروز مورد معاینه قرار خواهد گرفت - اختلافات نمایندگان ایران و شوروی در کمیسیون مختلط شیلات - روز سلام امیدوی نوری از مصدق

«شکایت» کرد و مدیر پر خاش پاسخ داد - و چند خبر دیگر



بیانات آقای زهر دیان
فهرست اصناف و بازرگانان در روز عید

از مطبوعات خارجی

نگاهی بر زندگی نیکبخت خروشف که بجای نیشی مالکف انتخاب شده است

استعفای مالکف از دبیری کل حزب کمونیست شوروی

دلیل تضعیف قدرت سیاسی و حزبی وی چیست؟

یکی از اخبار مهم و جالبی که اوایل فروردین ماه در جهان منتشر شده است استعفای مالکف از مقام دبیر کلی حزب کمونیست شوروی است. مقام دبیر کل کمیته مرکزی حزب مزبور بدو با استالین بود ولی وی در زمان حیات خود این سمت را با مالکف واگذار کرد در ماه اکتبر سال ۱۹۵۲ بر اثر نوزدهمین کنفرانس حزب بلشویک در شوروی کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی دارای یک هیئت رئیسه سی و شش نفری موسوم به شورای عالی و یک هیئت ذییریه نفری بنام بقیه در صفحه ۴

جمله بحث و انتقاد

عصر روز چهارشنبه هفت جاری مطابق معمول جلسه بحث و انتقاد در کلوب مرکزی حزب تشکیل خواهد شد. ورود برای کلیه علاتمندان آزاد است.

شرکت ملی نفت خود را برای فروش مقادیر زیادی نفت آماده می کند

چون علاوه بر کشتی های نفتکش که تاکنون از طرف شرکت های ایتالیایی برای حمل نفت با بآدان در دست گرفته اند به زودی نفتکشهای دیگری که دارای ظرفیت زیادی هستند برای حمل نفت از ایتالیا به آبدان خواهند آمد بقرار اطلاع شرکت ملی نفت ایران از آن نظر کنه بتواند در آینده مقادیر قابل توجهی نفت در اختیار خریداران بگذارد از هم اکنون برای رفع نواقص موجود بظالمه پراخته و تصمیباتی نیز بهین منظور اتخاذ شده است.

بقیه در صفحه ۲

استعفا از مجمع مسلمانان هجاهد اداره روزنامه نوری سوم

اینجانب هوشنگ جعفری فرزند حسین شتر لیس خطه عضو سابق مجمع مسلمانان هجاهد (کارت بیوست) که تاکنون در آن جمعیت مشغول نمائیت و مبارزه بوده ام بملت انحراف رهبری مجمع و مخالفت با تنها رهبر نهضت ملی ایران جناب آقای دکتر محمد مصدق استعفا خود را از آن جمعیت اعلام میبوسم خود را با تقاضای عضویت حزب پر افتخار زحمتگشان ملت ایران نیروی سوم پشتیبان و نادر مصدق اعلام میدارم زنده باد نیروی سوم نوری لا یرال ملتها هوشنگ جعفری

رپورتاژی از میتینگ اهالی یافت آباد

ملکی زندی از طرف اهالی یافت آباد گفت:

حزب توده در مبارزه چندین ساله خویش بجز دفاع از منافع مالکین و خیانته بحقوق زهاقین چه عمل مثبتی بنفع ملت ایران انجام داده است

زارع بزدی گفت:

نه ملاکهای خونخوار و نه جیره خواران کشورهای بیگانه هیچ یک مدافع رنجبران و دهقانان ایران نیستند

باینکه اتوبوس حامل افراد حزبی بدون اطلاع وارد یافت آباد شد ولی اهالی آنجا بجهت اطلاع از ورود ما استقبال کرد و بوسیله شایه ای نودند هوا روی خوشی با نشان نیهاده با دغا کهای قریه را بسرو صورت ما و اهالی که در میدان جمع شده بقیه در صفحه ۲

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

<http://www.library.manchester.ac.uk/search-resources/manchester-digital-collections/digitisation-services/copyright-and-licensing>

قابل توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک, لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.library.manchester.ac.uk/search-resources/manchester-digital-collections/digitisation-services/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات, هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

جدهای نیز مستعد در مسافرتی که آقای وزیر اقتصاد ملی و همراهمان در ماه اردیبهشت بنظر توجه به نظر در قرارداد بازرگانی با تالیبا خواهد کرد برای رفع این نواقص اقداماتی خواهند نمود.

هندرسن از تهران احضار میشود؟

جواب نخست وزیر زهینه پیشنهادت را در آینه تغییر خواهد داد از روزیک مذاکرات هندرسن با آقای نخست وزیر در مورد نفت ایران قطع شد آقای دکتر مصدق در نظر رادبومی خود پاسخ قاطعی به پیشنهادت انگلستان دادند شاید تغییر ماموریت هندرسن بقرهه گرفت و حتی بعضی اظهار داشتند دکتر مصدق بدولت امریکا پیشنهاد خواهد کرد که هندرسن از تهران احضار شود و علت این تخمین و خیالات هندرسن در مورد داغنی ایران ذکر شده است، در تفسیر این موضوع روزگفته خبرنگار ما با مقامات مسئول وزارت امور خارجه تماس گرفت ولی در این مورد اظهار بی اطلاعی شد.

یکی از نزدیکان نخست وزیر خبرنگار ما اظهار داشت تاکنون اختطاری از طرف آقای دکتر مصدق و وزارت امور خارجه برای احضار هندرسن نشده است. وی همچنین اظهار قهیمه کرد شروع مذاکرات مجدد در مورد نفت فلا امکان پذیر نیست ولی ممکن است در آینده برای شروع مذاکرات مجدد تمهیداتی آغاز شود و این مذاکرات را سفیر دیگری غیر از هندرسن تعقیب نماید و بدیهی است این جواب قطعی آقای نخست وزیر زمینه پیشنهادهای رادبومی در صورت شروع مذاکرات کمالا تغییر خواهد داد.

خبرنگار ما در مورد چگونگی مداخلات هندرسن در امور داخلی ایران از نامبرده سوال کرده وی از دادن جواب صریح خودداری نمود و گفت من اطلاع صحیح در این مورد ندارم ولی ملاقات های هندرسن گویا در پیش این اخبار می تابد بوده است.

احضار زمامداران اروپای شرقی از بحران های شدیدی که صورت می گیرد

در هفته گذشته دولت چکوسلواکی بکمیسیون سیاسی سازمان ملل متحد شکایت کرد که دولت امریکا در آن کشور بوسیله جاسوسان خود موجبات اختلال امور را فراهم می سازد همچنین شکایتی شده که سازمانهای صهیونی در کشورهای اروپای شرقی بجاوسوس و خراب کاری می پردازند. یکی از مطبوعات قاهره که بابت هوایی بطهران رسیده است از قول مفسر سیاسی خود نوشته است که شکایت دولت چکوسلواکی بکمیسیون سیاسی سازمان ملل و همچنین متهم ساختن سازمانهای صهیونی بخرابکاری از حیل سیاسی بیش نیست زیرا دولت های اروپای شرقی از شکایت بکمیسیون سازمان ملل منظورخل این نیست که از جاسوسی و خرابکاری بوسیله سازمان چلوگری بجل آورد بلکه تمهیدهای دامنه دار و همچنین فرار عده زیادی از مالک کینفریستی موجبات وحشت واضطرار بزامداران را فراهم ساخته و شکایت بکمیسیون سازمان ملل فقط بدین منظور است که بحران های شدید کشورهای کینفریستی وارد اترجاسوسی و خرابکاری سازمانهای صهیونیست و دیگران جلوگیری شود. وی همچنین اظهار قهیمه کرده است که شکایت مذکور ممکن است طلبه تصفیه دامنه دار دیگری در کشورهای اروپای شرقی باشد.

دکتر شایگان امروز مورد معاینه قرار خواهد گرفت

آخرین خبر رسیده از موبیع حاکی است که آقای دکتر شایگان در بیمارستان «چین کوله» بستری شده اند. طبق تفراتی که روز پنجشنبه بطهران رسیده هنوز معاینه دقیق از آقای دکتر شایگان انجام نگرفته و قرار است امروز از ایشان معاینه شود. پس از این معاینه تاریخ بازگشت آقای دکتر شایگان تعیین خواهد شد. در صورتیکه احتیاج جمل جراحی باشد تاریخ مراجعت ایشان خیلی زود خواهد بود و تهران با تسراحت خواهد پرداخت.

اختلافات نمایندگان ایران و شوروی در کمیسیون مختلط شیلات برقرار اطلاع کمیسیون مختلط شیلات در آخرین جلسه خود باشکالی برخورد کرده است بدین ترتیب که نمایندگان دولت شوروی میخواستند قیل از تصفیه و ارزیابی اموال شرکت لاجیکونکی برداشت شوروی توسط ایران آگاه کرده و نمایندگان ایران میگویند بهماز انجام امر تصفیه از طرف دولت درباره بهماز آن تصمیم مقتضی اتخاذ خواهد شد.

یکی از روزنامه های غربی صبر روز شنبه اطلاع داده بود که برای مذاکره در اطراف همین جریان سادچیک سفیر شوروی روز یکشنبه آقای نخست وزیر را ملاقات خواهند کرد ولی روز گذشته اطلاع حاصل کردیم که این ملاقات انجام نشده است بمرحال جلسه آینده کمیسیون امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در شرکت ملی شیلات تشکیل خواهد شد و مادامیکه فردا چگونگی تصمیم کمیسیون و جریان آنرا با اطلاع خوانندگان خواهیم رسانید.

شرکت سوپر نفتکش «رکوندو» را به آبادان اعزام داشت

شرکت ایتالیایی سوپر بک کشتی نفتکش دیگر بنام «رکوندو» به آبادان اعزام داشته است. این نفتکش در اواخر فروردین به آبادان وارد خواهد شد. بقراریکه کسب اطلاع شده است این نفتکش دارای ظرفیت زیادی است. در روی دکل کشتی مربوط پرچم باناما در اهتزاز است.

روز سلام دربار عمیدی نوری از مصدق «شکایت» کرد مدیر پرخاشی ضمن پاسخ باو گفت پایدار باد حکومت ملی مصدق

عمیدی نوری مدیر مملو الحال و در نامه داد که روزی برای مرض تبریک بدربار رفته بود قصد داشته است از طرف روزنامه نگاران «صحت کند» یکی از مدیران جراید ملی آقای انواری مدیر پرخاشی که احساس می کند عیسی نوری قصد داشته در بیانات خود نسبت با آقای دکتر مصدق اساه ادب کند میگوید در صورتی که عیسی صحت کند پاسخ او را خواهم داد همین جهت توافق میشود آقای خلیلی از طرف روزنامه نگاران صحت کند ولی پس از حضور شاه عمیدی نوری بدون مقدمه میگوید:

«علیحضرتا، مصدق پنجاه تن از رجال «ا» برگزیده ایرلن را بزندان افکنده ولی انواری مدیر پرخاشی ضمن پاسخ به بیانات عیسی میگوید: «من بنام جراید طرفدار ادامه نهضت ملی (اعلیحضرت میخوانم) از دولت مصدق پشتیبانی ننایتم» آقای انواری بیانات خود را با جمله پایدار باد حکومت ملی مصدق خاتمه دادند و بدین ترتیب دماغ عیسی و مخالفین شیدا میسوزد.

در جمهوری «توهای» آلبانی دو قهر «جاسوس» باعدام محکوم شدند

رادیو تیرانا اعلام کرد که یک دادگاه نظامی آلبانی هفت نفر را بعنوان «جاسوس» معاکه نموده و دو نفر از متهمین را محکوم باعدام و بقیه بجزبی از دو الی ۲۵ سال محکوم شده اند. دادستان آلبانی مدعی است که محکومین جزء شبکه جاسوسی یونان بوده اند.

متینک در محمودآباد آمل

دیروز بعد از ظهر تلنی از آمل با خبر رسید که متینک با هکوهی در محل محمودآباد با حضور چندین هزار نفر تشکیل شد و اشعارهای که در پشتیبانی دولت مصدق دیده میشد مورد تالیف شعار قرار گرفت و آقایان دکتر توحید و نویدی بیاناتی مبنی بر پشتیبانی از نهضت ملی و دکتر مصدق ایراد نمودند. در پی این صوف متینک دهندگان عکس بزرگی از رهبر نهضت خدایستاری و دکتر مصدق قرارداد شد.

نیروی سوم در مقابل دو پایگاه

بینه از صفحه ۱

آنچه در اوایل قرن نوزدهم، برای زحمتکش اروپا، شیخ سرمایه داری بود در نیمه دوم قرن و نیمه اول قرن حاضر، برای ما مردم آسیا، بشکل شیخ امیربالیسم حکومت میگرد. آنچه در آستانه نیمه دوم قرن نوزدهم، در اروپا بشکل شیخ کونیسیم ظاهر شده بود، در شروع جنگ دوم جهانی بشکل کینلرم و یا حزب توده ظاهر شد در اوایل کار تصور میشد که شروع کونیسیم، خاتمه امیربالیسم است، ولی متدراجا صحبت از «همزیستی» امیربالیسم و کینلر میس، و از صلح بین دول بزرگ از جمله انگلیس و شوروی، برای تقسیم بنایم جنگ بیان آمد، و در عمل معلوم شد که بنکس معروف، غریزه و عمل خیلی خوب باهم میسازند، و پدر کسی را که آنرا نوش کرده است، در میآورند.

پس از آنکه دوره جنگ گذشت و خطر فاشیسم بر طرف شد، مردم منتظر بودند که حزب توده این بار از حفظ مصالح پشت جبهه شوروی دست بکشد، و کمی بمصالح ملت ایران و منافع زحمتکش ملت ایران بپردازد.

وای بحث از تقسیم منابع نفت شمال و جنوب و شرق و غرب بین شوروی و آمریکا و انگلستان بیمان آمد، و معانی شکست قطعی آلمان احسان طبری با کمال صراحت: آنرا در روزنامه ارمان، بیان داشت.

حزب توده، پس از مبارزه برای بدست آوردن نفت شمال ایران برای شوروی، و پس از آنکه استقلال سیاسی و اقتصادی ایران را، در گرو دادن امتیاز نفت شمال به شوروی، قرارداد، در نظر اکثریت بزرگ ملت ایران، از پیش و جنبه انقلابی خود را از دست داد، و تنها بنوان یک آلت و ابزار سیاست شوروی در ایران، شناخته شد. طبیعتا خاتمه رفتن بار حزب توده ایران، بنوان یک نیروی انقلابی شروع یک نیروی انقلابی دیگر، شروع یک نهضت ملی را مستلزم بود.

هیئت حاکمه ایران از هدفها پیش، بعنوان انعکاس امیربالیسم غربی در ایران، معرفی شده بود. تقاضای حزب توده بعنوان انعکاس توسعه طلبی شوروی، بمنزله این بود که ملت ایران، آمال و آرزوهای استقلال طلبانه خود را، بشکل نهضت ویا نیروی لویسی مستقل از آن دو نیرو، بعنوان نیروی سوم ظاهر سازد.

امروز این نیروی سوم بهمنی اهم، یعنی جبهه وسیع نهضت ملی، نمود بخود بوجود آمده است، روز بروز بروست خود میسازد. یکی از افراد خیلی نزدیک یکی از رهبران نهضت ملی و نزدیکان نخست وزیر، میگوید که نفوذ بیانشه نیروی سوم در تهران و شهرستانها، بمرمتان نهضت و زبری و در بران نهضت ملی را، یک تعجب بزرگ دچار کرده است، مثلا در ایام عید پدیده شده که از هر پنج کارت تبریک، اقل سه کارت با شعار نیروی سوم میباشد.

حزب توده در اول کار، نهضت ملی ایران را انکار کرد، و در مملی شدن صنعت نفت را، فرمول انگلستان نامید، به تناقضات عجیب و غریب دچار شده، جسم یافتن و متبلور شدن حزب زحمتکش ملت ایران را، از نهضت ملی ایران اول ندیده گرفت، بدین تخطئه کرد، و از سیاست توطئه سکوت در باره نیروی سوم طسرفی بست، بالاخره وجود و امکان نیروی سوم را انکار کرد، و آرا فاسانه ای پیش نهادت ولی متدراجا خواهی نخواستی، در نتیجه توسعه ای که نیروی سوم یافت و در نتیجه تزلزل که در صفوف حزب توده بوجود آورد. قسمت متناهی از نشریات فراوان مملی و آشکار حزب توده، برای مبارزه با این افسانه، با موجودی که گویا وجود ندارد، برای اثبات عدم امکان نیروی سوم که بنوان سرسخت ترین واقعیت، خود را بروز داده است، و برای فر فردهای که عقل سالم انسانی خود را در لابلای کتابهای متعدد اشکل و یکنواخت، از دست نداده است مشهود و ملموس است، و نقد کرد.

علاوه بر نشریه های رنگارنگ عادی روزانه و هفتگی و ماهانه آشکار و مملی، علاوه بر نشریه های تبلیغاتی برای حزب و جوانان و فرقه که رسالتی مخصوص تعطلت نیروی سوم «غیر موجود» و نقد کرده اند، اخیرا سلسله مقالاتی را که این مقالات بنوان «نیروی سوم بسوی آینده و حزب توده» ذکر خواهد شد، در روزنامه بسوی آینده منتشر و در جزوه علیحده ای که تیرا آن در ایران سیاحت است، منتشر کرده و در اغلب موارد بطور مجانی تقسیم میکنند. ما خوانندگان این رساله حزب توده را بتمام رفتاری حزبی و بکلیه افراد علاقمند با استقلال ملت ایران، و توسعه میکتیم و بیش از تجزیه و تحلیل مطالب این رساله، یک نظر کلی و اجمالی ببحثیات آنرا، بنوان مقدمه لازم میسازیم:

سمیزد لابلدرا امسال در اثناروس پارک قلمک یکروز فراموش نشدی - یک معیط آرام ودیج برای خانواده های اعضاء حزب و سازمان - چند پرده نمایش کمدی - انواع واقسام مسابقه های تفریحی و همه با جایزه - رادیو متحرک - ساز و آواز ایرانی و فرنگی - لوتو - فایق سواری و دهها برنامه سرگرم کننده دیگر که توسط کمیته تدارک سیزده بدر و بافرق عید سیزدهی از هنرمندان سازمانی و حزبی تنظیم شده است. بلیط برای هر فرقیست ریال کمیته تدارک سیزده بدر

تصحیح خبر دانشگاهها

اشتباهی که در درج خبر مربوط به دانشگاهها در توطئه نیم اسفند موجب تاسف است. بقرار اطلاع حزب دانشکده رابطه ای با سیاست های یگانه نداشته و دارای هدفهای مترقی میباشد تانیا صاحب مکسافانه ساکو میگوید رابطه ای با افراد این حزب ندارد و بادگاه آزارات هم بکباشگاه ورزشی و ادبی است که در امور سیاسی مداخله ندارد.

ملی شدن صنعت حمل و نقل در هند وزارت ارتباطات هند طی لایحه از پارلمان آن کشور درخواست نموده است که صنعت حمل و نقل داخلی و بین المللی ملی شود.

پاکستان خواهان استقلال و آزادی مردم تونس و مراکش است آقای ظفر اله خان وزیر امور خارجه پاکستان در پارلمان آن کشور اعلام نمود که پاکستان آمقد از خواسته های مردم تونس و مراکش برای استقلال و آزادی پشتیبانی خواهد کرد تا وقتی که این آزادی خرافاتند که مردم آن دو کشور بنحو مطلوب تحقق پیدا کند. وی گفت رویه دولت پاکستان در این مورد مبتنی بقیه آن دولت راجع با صلح خود مغفاری تمام ملل میباشد.

شصت نفر از رهبران یهودی رومانی با تهاوم «جاسوسی» محاکمه میشوند

بقرار اطلاع از خبر گزاریهایی خارجه بزودی در رومانی ۶۰ نفر از رهبران یهودی رومانی با تهاوم «جاسوسی» تحت معاکه قرار خواهند گرفت. یکی از متهمین بیو برتری رهبر صهیونیستهای رومانیست طبق اطلاع واصله کله بیو بدبان ازیست های خود معزول شده و بدین ترتیب تاکنون اغلب رهبران یهودی رومانی بزندان افتاده اند.

حزب توده در مبارزه

بینه از صفحه ۱
پودند میزد با اینکه ساعت ۳ بعد از ظهر بود ولی هوا گرفته بود مارا به قهوه خانه که در کنار میدان قراردادت بردند و ساعت چهار، بعد از صرف چای برنامه میتینگ توسط و تونق شروع شد.

اهالی فیوریا با یک زدن باو هورا کشیدند با جواب شماره های اعلام کننده میتینگ را میدادند.

میدان پر از جمعیت بود زن ها و کودکان نیز در این میتینگ شرکت داشتند جوانان مبارز بافت آباد پرچم تشکیلات دهقانی را بر بالای بلندترین ساختمان کنار میدان قراردادت. ابتدا آقای قدرت اله زنده ای از طرف ساکنین بافت آباد خیر مقدم گفته و با بطور سخنران خوش خاشه دادند «ما اهالی بافت آباد امید داریم که در سال نو با مبارزه مشترک دهقانان و کارگران دروشن فکران تحت رهبری حزب زحمتکش ملت ایران بهدای مقصد ملی و اجتماعی نائل گردیم دوره بشمر سامن نهضت ملی مبارزه خود را شده بدتر کردا نیم پیروز باد دکتر مصدق - موفق باد نیروی سوم - برقرار باد استقلال وطن عزیز ما ایران»

سپس آقای ملکی زندی از طرف اهالی بافت آباد سخنرانی جامع و مبسوطی راجع ببارزه دهقانان علیه مالکین و حزب توده ایراد کردند و در بین سخنرانی به پشتیبانی اهالی بافت آباد از مصدق اشاره کرده چنین گفت:

«ما افراد بافت آباد مبارزه خود را علیه حزب منفور توده که جز وطن فروشی و خیانت و مغالط با شمار ملی چیز دیگری ندیده ایم و همچنین علیه بلاکین سرمایه دار که جز تشییع خون دهقانان چیز دیگری مشاهده نکرده ایم ادامه داده و درود آتشین خود را بیکه متجی ایران دکتر مصدق شکر شده است

استمرار می فرستیم و از جان و مال خود در پی آمال و آرزو های مصدق که خواستهای ملت ایران است فروگذار نمی باشیم»

سخنان خود را با «مبارزه بی کید» خود را با مناقبتن و مخالفین نهضت ادامه خواهیم داد.

پیروز باد نیروی سوم. نیروی لایزال ملت

زنده باد دکتر مصدق رهبر خدایستار شرق» خاتمه دادند.

سپس آقای ذارع بزدی از طرف تشکیلات دهقانی صحبت کردند و در صحبت مسووظ خود موقیبت نهضت و هشت دهقانان را مشروح بیان داشتند و هتفه های دشمنان ملت و نهضت را تجزیه و تحلیل کردند آقای ذارع ضرورت اتحاد دهقانان را متذکر شدند

زارع این جوان لاغر اندام بقدری حالی و ساد و از زبان دهقانان صحبت میکرد که قلم از توصیف آن عاجز است و شاید روی همین علت بود که بارها از طرف اهالی ابراز احساسات شده بد شد.

بعد آقای امیری از طرف دانشجویان عضو حزب با شمر. حست با اتفاق ملامت جهان گرفت آری با اتفاق جهان می توان گرفت سخنان خود را شروع نمود و هتفه ای در باره مبارزه ملت ایران در راه ملی شدن صنعت نفت و عمل مغالطت حزب توده و نوکران انگلستان اظهار داشتند و اتحاد ملت ایران را که متجرب به یک زندگی بهتر خواهد شد که در آن سیستم زندگی دهقانان مالک دسترنج خود خواهند گردید صحبت کردند و سخنان خود را با « پیروز ملت ایران » خاتمه دادند.

بعد از آن مصباحی از طرف دانش آموزان راجع به هبستگی دهقانان و روشنفکران و نتایج این اتحاد صحبت کردند و موقیبت مصدق را در میان مردم و هیئت حاکمه و حزب توده تجزیه و تحلیل نموده و سخنان خود را با شمار: « پیروز اتحاد و روشنفکران و دهقانان و کارگران در راه خواستهای ملت » خاتمه دادند.

بعد از مصباحی آقای یائتی دانشجوی هنر سرا باالی و هتفه سخن را بدست گرفتند و راجع با اتحاد توضیح بیشتری دادند و در ضمن تشکیل جبهه متحد ملی را ضمن پیروزی ملت دانستند و در این باره با اندازه کافی صحبت داشتند.

این بار آقای و تونق لبرد با ارزش حزب ما با مردم بافت آباد سخن گفت او سخنان خود را روی محور صحبت دوزار ع قرار داده بود

از سیاست انگلستان در جهان بخصوص ایران یعنی تفرقه بینداز و حکومت کن صحبت کرد

صحت آقای و تونق ململ تر بود و من این مختصر برای اطلاع ملت و آن مناقبتی که با دکتر مصدق مخالفت می کنند می نویسم تا همه بدانند ملت بخوبی خادم را از مصدق تشییع داده و هر کدام را با اندازه کاری که انجام میدهند پادشاه میدهند

قاسم اسدی

بابل تور بهترین وسیله مسافرت

راهی که تاریخ

پایه ۱۳۳۵
امیربایست معصوم و سواد و ستان حزبی ما را گذار
نوده است.

معاصره اقتصادی و تجاری بکوت نفت با
انقلابی دادگاه و نیز شکسته شد و عنقریب
نفت کش هانفت ملی شده ما را بیازارهای

هر روز در کوی و برزن با هزاران
قیافه فلک و زنجیده و بر روی میوه و بر

در بیشتر روستاها هنوز از اربابان خون
آشام از بی خبری زارین بهره گرفته و

در شهرهای ما نیز جز آن نیست؛ هر
شب در کنار قصرهای وسیع و سر بلک

خود دهقان مجبور است رنج ببرد، خون
بغورد تا وسیله راحتی و آسایش کسره

از این هر روز در برابر دیدگان ما میگذرد
و ما را در برابر مسئولیت بی خطیری قرار

از این هر روز در برابر دیدگان ما میگذرد
و ما را در برابر مسئولیت بی خطیری قرار

حزب ما در دلای تجاری، میهن ما
رسوخ کرده و همه این خانه شکست نا پذیر

آنها که فکر میکردند با کودتای
خانثانه بقای توانسته اند سلولهای فعال
نهضت ملی را خفه کنند و انقلابی ترین جناح

ایستادگان حزب ما را خواب بیدار شدند
بیچارگانی که برای شکست فرمان ضد

مابین پروا سبای کسریه مزدوران
گرمین را بر ملا کرده ایم و حقایق را در بیان

میدهند، برای نابودی طرف بهر شس و
خاشاکی دست می آورند روزی با هزار

دستور می دهند تا نزدیک شدن به نیروی سوسیالیست
خودداری کنند، آنها را بیازارند و در روز

تاریخ و ندای وجدان با فرمان می دهد آرام
و خونسرد باشیم و راهی را که در پیش

قشرهای اجتماع بیزیم و بدوستانی که به
حزب ما با نظر احترام می نگرند ثابت نگه

برای زیبا شدن و بهتر شدن، آن هر چه بیشتر
بگوئیم، روزنامه و اسب الاخوان در اختیار

تیاغه دشمنان کارگر را در مجامع
کارگری آنچنان که هست بر ملا کنیم

مشکل نفت ایران

بیش از ۱۶
اگر می بکنند تا تمدن را و ادار تبدیل نطق
خود بگرداند و مصدق نیز با تاضای ادوری

خواسته های مصدق:
دکتر مصدق ضمن مذاکرات خود با
هندرسون تاکید کرده که خواهان توضیحات

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

مجلس تا به وقت وزیر ایران تسلیم کرد
این پیشنهاد از سایر پیشنهادها بهتر بود.

نامه های از رشت

«چون اخبار حقیقتی راجع: تلاف»
«چیه» مؤلف (توده، نانی) برای زندان»
«کشاندن و بدنام کردن جوانان دلاور»

«شهرستانی حزب قهرمان ما در هر گران»
«حزب ما در ج شده بود و حقیر که یکی از»
«قریبان این حادثه آفرینی توده ای بود»

«دوستان و همدمان نفی آنها در داد»
«گستری و شهرستانی بوده ام و بارها به»
«اینها نام ناروای این مفسدین در پشت»

«دیده های زندان فنادم چگونگی این»
«حادثه آفرینی خلقها را که تنها برای»
«ما بوس ساختن ما فرزندان گنم و خلف»

«این لفظ تاریخی جعلی آید باستان»
«مقامات ذی صلاحیت که بدبختانه در خواب»
«خروش فرورده اند می رسانم»

«آقای دکتر مصدق آقای وزیر»
«داد گستری آقای خلیل ملکی»
«اینجا عباس دانشگاه دانش آموز

«سال ششم ادبی یکی از پایه گذاران حزب»
«زحمتکش ملت ایران در رشت بوده و»
«اکنون هم مبارزه فراتر از خانه خود را در

«تحت رهبری رفیق ملکی ادامه بدهم و منتها»
«آرزوی انتقار شهسادت در راه شمر رسیدن»
«منویات پدر پیر مصدق عزیز میباشد»

«مال مار گذار و شناخته شده توده ای»
«برای منصرف ساختن من از این مبارزه»
«دلاورانه پس از یک سلسله نیتها هسته

در امتحان شرکت نکند و نتیجه زحمات
یکساله من بر باد برود باینکه بدم این
مبلغ را با فروش تول فراهم نموده بود

«شاید و بیبینه چه بیگانهائی نظیر من»
«جای آنکه در پشت میز مرمعه قرار بگیرد»
«بانوطه بکشد از اول و او باش بپرداز

«قانون و مجرمین فرستاده میشود آقای»
«وزیر دادگستری یا محض رضای خدا و فرشته»
«عدالت دستور بد تا برسد مرا که هم»

«اکنون در رشت موجود همیشه بهرمان»
«آورد و دلفنا مورد رسیده کسی فرار»
«بدهد من بشرات حزبی خود سو کند یاد

«میکنم حاضر اگر چنانچه در یک محکمه»
«حقیقی مجرم شناخته شود اهدام کردم ولی»
«اگر دیدید دستبندی برای محرومیت من

«در کار بوده است الا آنهارا هم تظلم نباید»
«رفیق ملکی نو رهبر عزیز و پاکیزه»
«من بدان که من سرباز وفادار تو هستم بمن

«مخبر من بهر خبری مصدق عزیز حتی برای»
«کنته ششم آماده کرده اند ترس بیتری مرگ»
«آقایان نامی، محمد رضا رضائی،

«احمد دربانی، محمدستاری، محمد کنایان»
«لازمست ساعت ۵ به از طریق امر او خود را»
«بکشیک تبلیغات سازمان جوانان معرفی کنند،

«کمیسیون تبلیغات سازمان جوانان»
«آقایان نامی، محمد رضا رضائی،

۵۳۲

۶۹ - آ

۱ - آ

۱ - آ

۱ - آ

۱ - آ

چه قدرتی از حل نشدن

په ازمنه ۱
مای بندی شرکت ملی نفت از نظر فروش در بازارهای دنیا - همی قابل شود.

مناظره دکترومعمق هم در نطق تاریخی خود اشاره کرد کبانی های بزرگی

برای ملت ایران در حل مسئله نفت یک راه موجود است و آن پرداخت فرات

و وجود یک آرامش سیاسی برای ادامه مذاکرات بیپروچو بفتح انگلیس و

امروز دشمن حزب توده اینست که بهر طریقی که ممکن است با خون بیزی و

طبیعی است که روسیه شوروی خیلی میل دارد که مسئله نفت لایحل بماند و

مابودیکر کسانی که هنوز خود را وابسته به ملت می دانند و مخالفت های

وادیوسکو اعلام داشت که مالتکف بر طبق

په ازمنه ۱
دیرخانه کردید که مالتکف در هر دو

بیانات آقای زهر دیوان

په ازمنه ۱
صراحت بنیایدگی اطرف افکار عمومی

در انتشار این بیانات هم همین صراحت

اعلیحضرتا امروز که اولین بار است

اما بطوریکه بر پرویز باضرب شدن

اعلیحضرتا امروز اوضاع سیاسی و

شاهدتها دولتی که امروز پیشبینی

اگرانی در نظر گرفته شد. در سال ۱۹۴۹

استفای مالتکف از دستش گری کربل

اخبار کارگری و دهقانی

بقیه ازمنه ۱
با نامه نوشته اند. نگرانداز اینک

از مقامات انتظامی خواستار رسیدگی

اما بطوریکه بر پرویز باضرب شدن

کارگران از طرف فاطمه کارگران ابارت

یانیهای از کارگران شرکت ملی

مالتکف را که در این سال جدید در نظر

گیتی نورن بهترین
وسیله برای مسافرت

کندو کاو روزنامه ها

بقیه ازمنه ۱
می رسانند و هم چنین مقصود از «گرومی»

در یقوله ها می نشینند و از شدت

بر فقاقتم لعنت بر کسیکه خواسته

ما از مقامات انتظامی خواستاریم که

کارگران از طرف فاطمه کارگران ابارت

یانیهای از کارگران شرکت ملی

شاهد بلامناصه اظهار تاسف و



استفا از حزب بقائی

جریه شریه نیروی سوپر نوشت

بقائی «بزرگترین ضربت» را بحزب

خوب، یکی پس از دیگری بقول

آیا افسوس دارد که جمعی

مالتکف را که در این سال جدید در نظر

یانیهای از کارگران شرکت ملی

شاهد بلامناصه اظهار تاسف و